
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 90 (2798) 30 ноября 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2023  № 4585
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.12.2021 № 5130

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» от 22.05.2023 № 1616 «Об утверждении Порядка раз-
работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
МО «Город Всеволожск» и МО Всеволожский муниципальный район», 
на основании решения совета депутатов города от 19.09.2023 № 50 «О 
внесении изменений в решение совета депутатов муниципального об-
разования Всеволожское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 20.12.2022 № 37 «О бюджете 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании постановления 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 09.02.2023 № 378 «Об утверждении перечня проектов в 
целях реализации государственной программы Ленинградской области 
«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» на тер-
ритории муниципального образования Всеволожское городское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 29.12.2021 № 5130 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022 – 2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2022 – 2026 годы» (далее – муниципальная программа) 
к постановлению раздел «Финансовое обеспечение муниципальной про-
граммы – всего, в том числе по источникам финансирования» Паспорта 
муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно прило-
жению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе читать в новой редак-
ции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе читать в новой редак-
ции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Пункт 1.3 постановления администрации МО «Всеволожский муни-

ципальный район» Ленинградской области от 09.01.2023 № 11 «О внесении 
изменений в постановление администрации от 29.12.2021 № 5130»;

2.2. Пункты 1.1, 1.2 и 1.3 постановления администрации от 29.08.2023 
№ 3385 «О внесении изменений в постановление администрации от 
29.12.2021 № 5130».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти (http://www.vsevreg.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
А.В. Комарницкая

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023  № 4753
г. Всеволожск

Об утверждении критериев отнесения автомобильных до-
рог общего пользования к автомобильным дорогам обще-
го пользования местного значения, расположенным вне 
границ населенных пунктов в границах Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931 
«Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижи-
мых вещей», постановлением Правительства Ленинградской области 
от 12.07.2013 № 209 «Об утверждении критериев отнесения автомо-
бильных дорог общего пользования Ленинградской области к автомо-
бильным дорогам общего пользования регионального значения и при-
знании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Ленинградской области», Уставом Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и в целях совершенствования системы 
управления автомобильными дорогами общего пользования местного 
значения, расположенными вне границ населенных пунктов в границах 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ад-
министрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить критерии отнесения автомобильных дорог общего пользо-
вания к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
расположенным вне границ населенных пунктов в границах Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области. (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения, расположенных вне границ населенных пунктов в границах 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области. (Прило-
жение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации от 
25.06.2019 № 1792 «Об утверждении критериев отнесения автомобильных 
дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользова-
ния местного значения, расположенным вне границ населенных пунктов 
в границах муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023  № 4747
г. Всеволожск

Об избрании членов Правления Фонда «Всеволожский 
центр поддержки предпринимательства – бизнес-инкуба-
тор» микрокредитная компания

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях», Уставом Фонда «Всеволожский центр под-
держки предпринимательства – бизнес-инкубатор» микрокредитная ком-
пания, Уставом Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, администрация Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать членов Правления Фонда «Всеволожский центр поддержки 
предпринимательства – бизнес-инкубатор» микрокредитная компания в 
следующем составе:

Кондратьева Ирина Викторовна – директор Фонда «Всеволожский 
центр поддержки предпринимательства – бизнес-инкубатор» микрокре-
дитная компания;

Маслова Инга Сергеевна – начальник управления экономики админи-
страции Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

Ширяева Нина Алексеевна – начальник отдела по экономическому раз-
витию и инвестициям администрации Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области;

Адамович Жанна Владимировна – главный специалист юридического 
управления администрации Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области;

Панова Наталья Анатольевна – начальник отдела доходов комитета 
финансов администрации Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Всеволожские 
вести», «Всеволожск Городская жизнь» и разместить на официальном сай-
те администрации в сети Интернет (www.vsevreg.ru) для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.В. Комарницкая

ИЗВЕЩЕНИЕ № 16 от 27.11.2023 г.
о проведении открытого аукциона на заключение договоров на 

право размещения НТО на территории МО «Город Всеволожск»

Вид информации Содержание информации

Предмет аукциона 
Право на заключение договоров на размещение НТО на терри-
тории МО «Город Всеволожск» в соответствии с приложением 
№ 1 к извещению.

Организатор 
аукциона место 
нахождения, по-
чтовый адрес, адрес 
электронной почты 
и номер контактного 
телефона организа-
тора аукциона

Организатор проведения аукциона – отдел развития сельско-
хозяйственного производства, малого и среднего предпри-
нимательства администрации муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области.
Адрес: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, 138, тел. 8 (813-70) 24-725
torg3@vsevreg.ru, apk5@vsevreg.ru.

Форма торгов 
Аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 
предложений

Сведения о началь-
ной (минимальной) 
цене договора 
(цене лота). «Шаг 
аукциона»

Сведения о начальной цене договоров указаны в приложении 
№ 1 к извещению. «Шаг аукциона» устанавливается в размере 
5% начальной (минимальной) цены договора (цены лота)

Срок, место и 
порядок предостав-
ления документа-
ции об аукционе. 
Официальный сайт 
в сети Интернет, на 
котором размещена 
документация об 
аукционе

С аукционной документацией можно ознакомиться на сайте 
организатора аукциона http://www.vsevreg.ru/about/biznes/ или 
в отделе развития сельскохозяйственного производства, мало-
го и среднего предпринимательства администрации муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, Колтушское шоссе, 138, тел. 8 (813-70) 24-725.
Любое заинтересованное лицо вправе направить в письменной 
форме, в том числе в форме электронного документа, органи-
затору аукциона запрос о разъяснении положений аукционной 
документации. В течение 2 рабочих дней со дня поступления 
запроса организатор аукциона обязан направить в письменной 
форме или в форме электронного документа разъяснения 
положений аукционной документации, если указанный запрос 
поступил к нему не позднее чем за 3 рабочих дня до даты окон-
чания срока подачи заявок на участие в аукционе.
В течение 1 рабочего дня со дня направления разъяснения 
положений аукционной документации по запросу заинтересо-
ванного лица такое разъяснение должно быть размещено орга-
низатором аукциона на официальном сайте администрации с 
указанием предмета запроса, но без указания заинтересован-
ного лица, от которого поступил запрос. 

Требования к участ-
никам аукциона 

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо 
независимо от организационно-правовой формы, формы 
собственности; индивидуальный предприниматель; крестьян-
ское (фермерское) хозяйство, подавшие заявку на участие в 
аукционе.
Участники аукциона должны соответствовать следующим 
требованиям:
отсутствие в отношении участника аукциона – юридического 
лица процедуры ликвидации и/или отсутствие решения арби-
тражного суда о признании участника аукциона – юридическо-
го лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным 
(банкротом) либо об открытии конкурсного производства;
отсутствие в отношении участника аукциона решения 
уполномоченного органа о привлечении к административной 
ответственности в виде приостановления деятельности в 
порядке, предусмотренном КоАП РФ, на день подачи заявки на 
участие в аукционе;
отсутствие задолженности по начисленным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам перед бюджетами всех уровней 
и государственными внебюджетными фондами;
отсутствие задолженности по договорам аренды муници-
пального имущества и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена (при наличии 
таковых договоров). 

Форма и порядок 
подачи заявки

Форма заявки представлена в составе аукционной документа-
ции на сайте организатора аукциона.
Заявка подается в двух экземплярах. Заявка должна содержать 
опись входящих в ее состав документов, быть скреплена 
печатью заявителя и подписана заявителем или лицом, упол-
номоченным заявителем.
Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные позднее 
даты окончания срока подачи Заявок, не подлежат рассмотре-
нию аукционной комиссией и подлежат возврату Заявителю.
В случае подачи одним Заявителем двух и более Заявок в 
отношении одного и того же лота при условии, что поданные 
ранее Заявки таким Заявителем не отозваны, все Заявки 
такого Заявителя, поданные в отношении данного лота, не 
рассматриваются и возвращаются Заявителю.
Организатор Аукциона одновременно с возвратом Заявки 
обязан уведомить в письменной форме Заявителя, подавшего 
Заявку, об основаниях возврата.
Заявка на участие в аукционе должна содержать:
1) сведения о заявителе, подавшем такую заявку (фирменное 
наименование (название), сведения об организационно-
правовой форме, место нахождения, почтовый адрес (для 
юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), 
паспортные данные, сведения о месте жительства (для инди-
видуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) 
хозяйства, номер контактного телефона);
2) документ, подтверждающий полномочия представителя, 
действующего от имени заявителя – юридического лица. В 
случае если от имени заявителя действует представитель по 
доверенности, заявка на участие в аукционе должна содержать 
также доверенность на осуществление действий от имени 
заявителя, заверенную печатью (при наличии) заявителя и 
подписанную руководителем заявителя (для юридических 
лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо 
нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае 
если указанная доверенность подписана лицом, уполномочен-
ным руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе 
должна содержать также документ, подтверждающий полно-
мочия такого лица;



2 № 90, 30.11.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

3)  паспорт нестационарного торгового объекта, разработан-
ный в соответствии с требованиями аукционной документации 
и содержащий ситуационную схему, выполненную в соот-
ветствии со схемой размещения нестационарных торговых 
объектов, план благоустройства нестационарного торгового 
объекта, схему подключения к инженерным сетям (при необ-
ходимости), тип, площадь, предназначенного для размещения 
нестационарного торгового объекта и период его размещения;
4) сведения: 
об отсутствии решения о ликвидации юридического лица, 
решения арбитражного суда о признании юридического лица, 
индивидуального предпринимателя (несостоятельным) бан-
кротом, об открытии конкурсного производства; 
об отсутствии решения о приостановлении деятельности в по-
рядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, на день подачи заявки на 
участие в аукционе;
5) обязательство о вывозе твердых бытовых отходов в резуль-
тате деятельности НТО.

Дата, время и место 
приема заявок на 
участие в аукционе

Прием заявок в письменной форме с прилагаемыми к ним 
документами по форме и перечню согласно настоящему из-
вещению осуществляется организатором аукциона по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 138:
с 10 часов 00 минут по московскому времени 01 декабря 2023 
года (дата начала приема заявок)
до 10 часов 00 минут по московскому времени 08 декабря 2023 
года (дата окончания приема заявок).

Дата, время и место 
отзыва заявок на 
участие в аукционе 

Заявитель вправе отозвать заявку на участие в аукционе в 
любое время до установленных даты и времени начала рас-
смотрения заявок на участие в аукционе. 
Отзыв заявки осуществляется путем подачи письменного за-
явления (уведомления). Организатор аукциона возвращает за-
даток указанному заявителю в течение 5 рабочих дней со дня 
поступления организатору аукциона уведомления об отзыве 
заявки на участие в аукционе. 

Дата, время и место 
рассмотрения заявок 
на участие в аукцио-
не, оформления про-
токола рассмотрения 
заявок на участие 
в аукционе и опре-
деления участников 
аукциона 

Рассмотрение заявок на участие в аукционе осуществляется 
Организатором аукциона по адресу: г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, 138 с 10 часов 30 минут по московскому времени 08 
декабря 2023 года.
Оформление протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе и определение участников аукциона состоится не 
позднее 08 декабря 2023 года.
Уведомление о принятых аукционной комиссией решениях на-
правляется заявителям не позднее 11 декабря 2023 года.

Срок, в течение кото-
рого организатор 
аукциона вправе 
отказаться от про-
ведения аукциона

Организатор аукциона вправе принять решение об отказе от 
проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за 
три дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в 
аукционе (до 16 час. 45 мин. 05 декабря 2023 года).

Требование о внесе-
нии задатка, размер 
задатка, срок и по-
рядок его внесения, 
возврата 

Участники аукциона обязаны внести задаток в размере 50% 
от установленной начальной (минимальной) цены договора на 
размещение НТО.
Внесение задатка подтверждается отдельным платежным 
документом (по каждому лоту). В назначении платежа указы-
вается: «Задаток на участие в аукционе на право размещения 
НТО (ссылка на дату аукциона и адрес объекта).
Задаток должен быть перечислен в срок, обеспечивающий 
его поступление на расчетный счет организатора аукциона, не 
позднее даты окончания срока рассмотрения заявок.
В случае невнесения задатка в сроки и размере, указанном в 
извещении, заявитель не допускается аукционной комиссией к 
участию в аукционе.
Порядок возврата задатка представлен в составе аукционной 
документации на сайте организатора аукциона.

Время и место про-
ведения аукциона

Время начала проведения аукциона:
16 декабря 2023 года
в 10 час. 00 мин. по московскому времени.
Адрес проведения аукциона: Ленинградская область, г. Всево-
ложск, Колтушское шоссе, 138.

Порядок проведения 
и условия проведе-
ния аукциона

Аукцион проводится в день, указанный в Извещении об от-
крытом аукционе, путем последовательного повышения участ-
никами начальной (минимальной) цены Договора (цены лота) 
на величину, равную величине «шага аукциона». В аукционе 
могут участвовать только Заявители, признанные участниками 
аукциона.
Порядок проведения аукциона представлен в составе аукцион-
ной документации на сайте организатора аукциона.
Результаты аукциона фиксируются аукционной комиссией в 
протоколе аукциона.
Организатор аукциона размещает протокол аукциона на 
официальном сайте, в течение дня, следующего за днем под-
писания указанного протокола. 

Порядок опреде-
ления победителя 
аукциона

Победителем аукциона признается лицо, предложившее наи-
более высокую цену договора (лота).

Срок заключения 
договора 

Договор с победителем аукциона заключается не ранее 
десяти календарных дней и не позднее двадцати со дня со 
дня размещения протокола аукциона на официальном сайте 
организатора аукциона.

Проект договора, 
заключаемого по ре-
зультатам аукциона

Типовой договор представлен в составе аукционной докумен-
тации на сайте организатора аукциона.

Приложение № 1  к извещению № 16 
от 27.11.2023

Нестационарный торговый объект: торговый павильон.
Требования к внешнему виду (архитектурный облик) нестационарных 

торговых объектов с привязкой к существующей застройке установлены 
решением совета депутатов МО «Город Всеволожск» 23.10.2018 № 77 
(Приложение № 8 к Правилам благоустройства территории муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск»). 

Но-
мер 
лота 

Номер 
НТО в 
схеме

Место раз-
мещения НТО 

(адресный 
ориентир)

Тип НТО

Пло-
щадь 
НТО, 
кв.м.

Специализация 
НТО

Начальная 
стоимость 

лота по 
договору 

1 2 3 4 5 6 7

1 59

г. Всеволожск, 
мкр. Южный, 
ул. Невская, у 
д. 1/2

Торговый 
павильон

150

Продоволь-
ственные и 
непродоволь-
ственные товары 
(смешанный 
ассортимент)

306450 
руб.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

22.11.2023  № 47/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект изменений в генеральный план муниципального образования 

«Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области применительно к дер. Елизаветинка (далее – 
Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 27.10.2023 г. по 24.11.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 21.11.2023 г. № 47/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 25.10.2023 
№63-04 нормативными правовыми актами администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Ага-
латовское сельское поселениме» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требо-
ваниями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023  № 4774
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5051

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании решений совета депутатов от 08.12.2022 № 55 «О бюджете 
муниципального образования Всеволожский муниципальный район Ленин-
градской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
от 19.10.2023 № 61 «О внесении изменений в решение совета депутатов 
от 08.12.2022 года № 55 «О бюджете муниципального образования Все-
воложский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», постановления администрации Все-
воложского муниципального района Ленинградской области 26.10.2023 
№ 4257 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эф-
фективности реализации муниципальных программ Всеволожского муни-
ципального района и МО «Город Всеволожск»», администрация Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
27.12.2021 № 5051 «Об утверждении муниципальной программы «Совре-
менное образование во Всеволожском муниципальном районе Ленинград-
ской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Современное образо-
вание во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области» к 
Постановлению (далее – Муниципальная программа) раздел «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы» паспорта Муниципальной про-
граммы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоя-
щему постановлению.

1.2. Приложения №№ 1, 3-4 к Муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложениям №№ 2-4 к настоящему постанов-
лению. 

2. Признать постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
25.09.2023 № 3780 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 27.12.2021 № 5051» утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации

А.В. Комарницкая
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023  № 4779
г. Всеволожск

Об одобрении Прогнозов социально-экономического раз-
вития на 2024-2026 годы 

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного Кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральными законами от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинград-

ской области от 07.12.2015 № 461 «О порядке разработки и корректи-
ровки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской 
области и признании утратившим силу постановления Правительства 
Ленинградской области от 27 февраля 2010 года № 42», постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 16.09.2020 
№ 2942 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осущест-
вления мониторинга реализации и оценки качества прогноза социально-
экономического развития» (с учетом изменений и дополнений), админи-
страция Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 годы 
в составе таблицы «Основные показатели прогноза социально-экономи-
ческого развития Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024-2026 годы» (Приложение 1) и Пояснительной записки к 
основным показателям прогноза социально-экономического развития 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-
2026 годы (Приложение 2).

2. Одобрить Прогноз социально-экономического развития МО «Город 
Всеволожск» на 2024-2026 годы в составе таблицы «Основные показатели 
прогноза социально-экономического развития МО «Город Всеволожск» на 
2024-2026 годы» (Приложение 3) и Пояснительной записки к основным по-
казателям прогноза социально-экономического развития МО «Город Все-
воложск» на 2024-2026 годы (Приложение 4).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия главы администрации

 А.В. Комарницкая
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023  № 4775
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» муниципаль-
ной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей 
«спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей кате-
гории»», утверждённого постановлением администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» от 09.06.2023 № 2000, учитывая Положение 
о спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Рос-
сийской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномочий 
органа местного самоуправления муниципального района, администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спор-
тивный судья третьей категории», «спортивный судья второй категории» по 
списку, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации и опубликовать в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий  полномочия главы администрации 

А.В. Комарницкая 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ромасевой Любовью Андреевной, адрес: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, к. 1, ООО "Север-
ная Широта", e-mail: lubov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-25, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 32475, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка 47:07:1644009:6, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив "Грузино", садоводческое 
товарищество "Куйвози-2", уч. 137.

Заказчиком кадастровых работ является Лебедев Е.М., адрес: 198332, 
Санкт-Петербург, Ленинский пр-кт, д. 77, к. 2, кв. 20, тел.: +7 921 590-25-53.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив "Грузино", СНТ "Куйвози-2", уч. 137, 30 декабря 2023 в 15 
часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. 
центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 30 ноября 2023 г. 
по 30 декабря 2023 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межева-
ния принимаются с 30 ноября 2023 г. по 30 декабря 2023 г. по адресу: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр № 
1, оф. 216.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется 
согласовать местоположение границ: 47:07:1644009:29, 47:07:1644009:40 
расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 



№ 90, 30.11.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

массив Грузино, СНТ ''Куйвози-2'', уч. № 136, уч. № 150, а также земель-
ный участок общего пользования СНТ «Куйвози-2» в кадастровом квартале 
47:07:1644009.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 г. № 
221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильиной Светланой Сергеевной, квалифика-
ционный аттестат № 61-11-170 от 31.01.2011 г., ООО «Гео Гарант», адрес 
местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301, телефон 8 981 784-51-34, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0266001:7, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
д. Романовка, ул. Центральная, 28 (СНТ "№ 2 ЦНИИ им. акад. А.Н. Крыло-
ва", участок № 28).

Заказчиком кадастровых работ является Коршунова Татьяна Алексан-
дровна, тел.: 8 964 389-36-92.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 09 января 2024 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 
301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 30 ноября 2023 года по 09 января 2024 года по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, СНТ "№ 2 ЦНИИ им. акад. А.Н. Крылова", участок № 27 
(47:07:0266001:10).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Леонцом Александром Сергеевичем, по-
чтовый адрес: 188677, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г. Мурино, 
пр. Авиаторов Балтики, д. 13,кв. 12, тел. +7 911 085-39-99, e-mail: leonec@
mail.ru, квалификационный аттестат № 47-14-0642, выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка  с кадастровым номе-
ром 47:07:0201017:7, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Васкелово, ул. Полевая, 7. 

Заказчиком кадастровых работ является Ковган Ирина Владимировна, 
почтовый адрес: 194352, г. Санкт-Петербург, Сиреневый б-р, д. 23, к. 2, 
лит. А, кв. 1, тел. 8 952 397-18-82.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится 31 декабря 2023 г. в 11 часов 00 минут 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Васке-
лово, ул. Полевая, 7.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188677, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г. Мурино, пр. 
Авиаторов Балтики, д. 13, кв. 12, тел. +7 911 085-39-99 с понедельника по 
пятницу с 09.00 до 18.00.

Обоснованные  возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в  проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с момента публикации извещения в газете «Всеволожские 
вести» в течение 30 дней по адресу: 188677, Ленинградская обл., Всево-
ложский р-н, г. Мурино, пр. Авиаторов Балтики, д. 13, кв. 12, с понедель-
ника по пятницу с 09.00 до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: земельные участки, расположен-
ные в границах кадастрового квартала 47:07:0201017, ориентировочное 
местоположение: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Васке-
лово, ул. Лесная. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сушининой Марией Дмитриевной, почтовый 
адрес Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 52, пом. 
7, тел. 8 921 897-29-67, e-mail: vsevgradkadastr@mail.ru, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность: 36061, в отношении земельного участка,  расположенного по адре-
су:  Ленинградская область, Всеволожский район, Вагановская волость, 
СТ ''Ладожское'', линия ст. Ириновка, уч. № 241, выполняются кадастровые 
работы по уточнению границ и площади земельного участка с  кадастро-
вым номером 47:07:0932001:62.

Заказчиком кадастровых работ является Кузьмина Людмила Викто-
ровна, адрес: 188684, Ленинградская область, Всеволожский район, гп. 
Дубровка, ул. Школьная, д. 34, кв. 6, тел. +7 921 785-67-30.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Вагановская волость, СТ ''Ладожское'', линия 
ст. Ириновка, уч. № 241, 08 января 2024 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 52, 
пом. 7.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 

принимаются с 30 ноября 2023 г. по 08 января 2024 г. по адресу: Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 52, пом. 7.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: 

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Ириновка, СНТ 
''Ладожское'', уч. № 239 с кадастровым номером 47:07:0932001:60;

Ленинградская область, Всеволожский район, Вагановская волость, 
СТ ''Ладожское'', линия ст. Ириновка, уч. № 243 с кадастровым номером 
47:07:0932001:64.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007  г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности"). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка. 

КОНКУРС НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ
НАУЧНЫХ И ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Государственное автономное образовательное учреждение до-
полнительного профессионального образования «ЛЕНИНГРАДСКИЙ 
ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» объявляет кон-
курс на замещение должностей научных и педагогических работ-
ников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу: 

• Доцент кафедры начального общего образования – 1,0 ст.
• Старший преподаватель кафедры начального образования – 2,0 ст.
• Доцент кафедры общеразвивающих предметов – 2, 0 ст.
• Старший преподаватель общеразвивающих предметов – 1,0 ст.
• Профессор кафедры естественно-научного, математического обра-

зования и ИКТ – 1,5 ст.
• Доцент кафедры естественно-научного, математического образова-

ния и ИКТ – 2,5 ст.
• Старший преподаватель кафедры естественно-научного, математи-

ческого образования и ИКТ – 3,0 ст.
• Старший преподаватель кафедры дополнительного образования – 

1,0 ст.
• Профессор кафедры дополнительного образования – 0,5 ст.
• Профессор кафедры специальной педагогики – 0,5 ст.
• Доцент кафедры специальной педагогики – 1,5 ст.
• Старший преподаватель кафедры специальной педагогики – 1 ст.
• Профессор кафедры управления образовательными системами – 2,0 ст.
• Доцент кафедры управления образовательными системами – 5, 0 ст.
• Старший преподаватель кафедры управления  образовательными 

системами – 1,25 ст.
• Доцент кафедры педагогики и психологии – 3,5 ст.
• Профессор кафедры филологического и социально-гуманитарного 

образования – 1,0 ст.
• Доцент кафедры филологического и социально-гуманитарного об-

разования – 6,5 ст.
• Старший преподаватель кафедры филологического и социально-гу-

манитарного образования – 1,75 ст.
• Старший преподаватель кафедры дошкольного образования – 2,0 ст.
• Доцент кафедры дошкольного образования – 2,5 ст. 
• Профессор кафедры дошкольного образования – 0,5 ст.
К соискателям предъявляются квалификационные требования, уста-

новленные Приказом Минздравсоцразвития РФ от 11 января 2011 г. № 
1-н «Об утверждении Единого квалификационного справочника долж-
ностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалифи-
кационные характеристики должностей руководителей и специалистов 
высшего профессионального и дополнительного образования»; с тре-
бованиями к соискателям на должности педагогических работников в 
соответствии с направлениями преподаваемых дисциплин можно оз-
накомиться на сайте ГАОУ ДПО «ЛОИРО»  http://www.loiro.ru, в разделе 
«Ученый совет».  

Срок подачи заявления: с 30.11.2023 г. по 20.01.2024 г.  Перечень доку-
ментов, необходимых для участия в конкурсе,  представлен на сайте  ГАОУ 
ДПО «ЛОИРО» в разделе «Ученый совет»    

https://www.loiro.ru/about_the_university/academic_council/
Место приема заявлений: Санкт-Петербург, Чкаловский пр., 25-а, ЛО-

ИРО, 103 к. т. 372-50-39 (103)
Место и дата проведения конкурса: Санкт-Петербург, Чкаловский пр., 

25-а, ЛОИРО, Ученый совет, ауд.104;  30.01.2024 г.  

ВЫБОРЫ НА ДОЛЖНОСТИ ЗАВЕДУЮЩЕГО КАФЕДРОЙ
Государственное автономное образовательное учреждение до-

полнительного профессионального образования «ЛЕНИНГРАДСКИЙ 
ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» объявляет выбо-
ры на должности заведующего кафедрой:

• Кафедра дошкольного образования – 1 ст.
• Кафедра начального общего образования – 1 ст.
• Кафедра филологического и социально-гуманитарного образования 

– 1 ст.
• Кафедра естественно-научного, математического образования и ИКТ 

– 1 ст.
• Кафедра управления образовательными системами – 1 ст.
• Кафедра педагогики и психологии – 1 ст.
• Кафедра специальной педагогики – 1 ст.
• Кафедра дополнительного образования – 1 ст. 
К заведующим кафедрами предъявляются квалификационные требо-

вания, установленные Приказом Минздравсоцразвития РФ от 11 января 
2011 г. № 1-н «Об утверждении Единого квалификационного справочника 
должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалифи-
кационные характеристики должностей руководителей и специалистов 
высшего профессионального и дополнительного образования». С тре-
бованиями к соискателям на должности заведующих кафедрами можно 
ознакомиться на сайте ГАОУ ДПО «ЛОИРО» 

https://www.loiro.ru/about_the_university/academic_council/
Срок подачи заявления: с 30.11.2023 г. по 30.12.2023 г. Перечень до-

кументов, необходимых для участия в выборах, представлен на сайте ГАОУ 
ДПО «ЛОИРО» в разделе «Ученый совет»: 

https://www.loiro.ru/about_the_university/academic_council/

Место приема заявлений: Санкт-Петербург, Чкаловский пр., 25-а, ЛО-
ИРО, 103 к.

т. 372-50-39 (103)
Место и дата проведения выборов: Санкт-Петербург, Чкаловский пр., 

25-а, ЛОИРО, 30.01.2024 г. 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2023  № 4821
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
31.10.2023 № 4315

В связи с организационно-штатными мероприятиями администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
31.10.2023 № 4315 «Об утверждении порядка предоставления субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, в целях 
возмещения фактически понесенных затрат в связи с освобождением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за 
жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы за опреде-
ление технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в 
случае передачи его в собственность» (далее – постановление) следую-
щие изменения: 

1.1. Приложение № 3 «Состав комиссии по проведению отбора на 
предоставление субсидий из бюджета Всеволожского муниципального 
района в целях возмещения фактически понесенных затрат в связи с осво-
бождением детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из их числа от платы за жилое помещение и коммунальные услуги (вклю-
чая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме), платы за определение технического состояния и оценку стоимости 
жилого помещения в случае передачи его в собственность» к постанов-
лению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и на официальном сайте администрации для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий 

полномочия главы администрации А.В. Комарницкая

Приложение к постановлению администрации 
от 29.11.2023 № 4821

СОСТАВ
комиссии по проведению отбора на предоставление субсидий 

из бюджета Всеволожского муниципального района в целях воз-
мещения фактически понесенных затрат в связи с освобождением 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

их числа от платы за жилое помещение и коммунальные услуги 
(включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме), платы за определение технического состояния 

и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в 
собственность

Председатель Комиссии:
Хотько Светлана Валерьевна - заместитель главы администрации по 

социальному развитию
Заместитель председателя Комиссии:
Гочарова Ирина Геннадьевна - председатель комитета по опеке и по-

печительству 
Секретарь комиссии (с правами члена комиссии):
Поздеева Ольга Ивановна - ведущий специалист комитета по опеке и 

попечительству 
Члены Комиссии:
Сафарова Гюнель Эльдар кызы - начальник отдела комитета по опеке 

и попечительству
Игнатьева Инна Павловна - ведущий специалист комитета по опеке и 

попечительству

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023  № 4837
г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению 
муниципальных субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, в 
целях возмещения фактически понесенных затрат в свя-
зи с освобождением детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое 
помещение и коммунальные услуги (включая взнос за ка-
питальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме), платы за определение технического состояния и 
оценку стоимости жилого помещения в случае передачи 
его в собственность

В соответствии с постановлением администрации муниципального 



4 № 90, 30.11.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00007853. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 30.11.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 30.11.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИНФОРМАЦИЯ

Ежегодно 3 декабря в мире от-
мечается Международный день 
инвалидов (International Day of 
Disabled Persons). Он был провоз-
глашен Генеральной Ассамблеей 
Организации Объединенных На-
ций (ГА ООН) 14 октября 1992 года. 
В этот день Ассамблея призвала 
государства – члены ООН прово-
дить мероприятия, направленные 
на дальнейшую интеграцию инва-
лидов в жизнь общества.

На протяжении многих лет полити-
ка в отношении инвалидов изменялась  
– она прошла путь от обычного ухода 
за инвалидами в соответствующих уч-
реждениях до получения образования 
детьми-инвалидами и реабилитации 
лиц, ставших инвалидами уже в зре-
лом возрасте. Созданы организации 
инвалидов, их семей и сторонников, 
которые выступают за улучшение ус-
ловий жизни инвалидов. Появились 
такие концепции, как интеграция и 
включение инвалидов в нормальную 
жизнь общества, отражавшие расту-
щее понимание потенциальных воз-
можностей инвалидов. В конце 1960-х 
годов в некоторых странах организа-
ции инвалидов начали разрабатывать 
новую концепцию инвалидности, ко-
торая учитывала тесную связь между 
ограничениями, которые испытывает 
инвалид, структурой и характером 
окружающей его среды и отношением 
населения к инвалидам.

13 декабря 2006 года ГА ООН была 
принята  Конвенция о правах инвали-
дов, закрепляющая основные права 
и свободы личности по отношению к 
людям с инвалидностью. Конвенция 
вступила в силу 3 мая 2008 года. В на-
стоящее время её участниками явля-
ются 184 страны и территории.

Согласно конвенции, к инвали-
дам относятся «лица с устойчивыми 
физическими, психическими, интел-
лектуальными или сенсорными на-
рушениями, которые при взаимодей-
ствии с различными барьерами могут 
мешать их полному и эффективному 
участию в жизни общества наравне 
с другими». Принципами конвенции 
являются: уважение присущего чело-
веку достоинства и личной незави-
симости; недискриминация; полное 
и эффективное вовлечение и вклю-
чение в общество; уважение особен-
ностей инвалидов и их принятие в 
качестве компонента людского мно-
гообразия и части человечества; ра-
венство возможностей; доступность; 
равенство мужчин и женщин; ува-
жение развивающихся способностей 
детей-инвалидов и уважение права 
детей-инвалидов сохранять свою ин-
дивидуальность.

По данным ООН, более одного 
миллиарда человек имеют ту или 
иную форму инвалидности.

Инвалиды относятся  к самым изо-
лированным группам населения в 
мире. Для них характерны более низ-
кие показатели в области здоровья, 
образования и участия в экономиче-
ской жизни общества, более высокие 
показатели бедности, чем для обыч-
ных людей.

В сентябре 2012 года Россия пере-
дала  в секретариат ООН ратифика-

ционную грамоту о присоединении к 
международной Конвенции о правах 
инвалидов.

3 декабря 2014 года Президент 
РФ подписал Федеральный закон 
«О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с ратифи-
кацией Конвенции о правах инвали-
дов». Поправки внесли изменения в 
25 российских законов, которые ка-
саются сферы культуры, транспорта, 
судебной системы, соцзащиты и здра-
воохранения, информации и связи, 
а также политических и избиратель-
ных прав инвалидов.

В 2011 году в России начала ра-
боту программа «Доступная среда», 
рассчитанная на пять лет. Ее целями 
стало формирование условий для 
беспрепятственного доступа к прио-
ритетным объектам и услугам в прио-
ритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения; совершенствование 
механизма предоставления услуг в 
сфере реабилитации и государствен-
ной системы медико-социальной экс-
пертизы с целью интеграции инвали-
дов в общество.

В настоящее время она продлена  
до 2025 года.

По данным Минтруда, за 10-лет-
ний период реализации госпрограм-
мы «Доступная среда» увеличилось 
количество доступных наиболее 
посещаемых инвалидами объектов. 
Созданы условия для получения 
детьми-инвалидами качественно-
го образования в школах, детских 
садах. Частично такая работа про-
ведена в организациях дополни-
тельного образования детей и обра-
зовательных организациях среднего 
и высшего образования. Количество 
школ, в которых обучаются дети-
инвалиды, увеличилось в 4,8 раза – 
с 2 тысяч в 2011 году до 9,8 тысячи 
(22,8 % от общего количества таких 
учреждений). Удельный вес числа 
профессиональных образователь-
ных организаций и образовательных 
организаций высшего образования, 
здания которых приспособлены для 
обучения лиц с ограниченными воз-
можностями здоровья на конец 2018 
года – 23 %.

С 1 июля 2016 года закреплена 
обязательность строительства объ-
ектов, производства товаров и транс-
портных средств с учетом потребно-
стей инвалидов.

В рамках госпрограммы функцио-
нирует информационно-справочный 
центр по вопросам инвалидности, 
социальной защиты, медико-соци-
альной экспертизы и реабилитации 
инвалидов, созданный в 2015 году.

Последовательно упрощается про-
цедура получения инвалидности, по-
вышается прозрачность, объектив-
ность и качество ее предоставления. 
На основе международного опыта 
утверждены классификации и крите-
рии установления инвалидности.

В рамках госпрограммы инвали-
дам предоставляются технические 
средства реабилитации, за получе-
нием которых ежегодно обращаются 
около 1,6 миллиона человек.

Начали развиваться технологии 
сопровождения в системе реабили-
тации (ранняя помощь, сопровожда-
емое проживание инвалидов, сопро-
вождение при содействии занятости 
инвалидов). В июне 2018 года Прези-
дентом России подписан закон, пред-
усматривающий право абитуриен-
тов-инвалидов I и II групп подавать 
заявки в несколько вузов (до пяти 
соответственно).

29 декабря 2017 года Владимир 
Путин подписал закон  о содействии 
центров занятости населения в трудо-
устройстве инвалидов.

В мае 2018 года Минтруда и Ми-
нобрнауки утвердили  программу по 
сопровождаемому трудоустройству 
инвалидов от 18 до 44 лет.

С 1 января 2017 года в России 
действует  Федеральный реестр ин-
валидов (ФРИ). Сведения в реестре 
включают в себя информацию о 
группе, причинах, дате установления 
инвалидности, об образовании, про-
граммах реабилитации, размере вы-
плат и компенсаций, лекарственном 
обеспечении и прочем.

 Постановлением Правительства 
РФ от 9 ноября 2018 года был уста-
новлен  новый обязательный показа-
тель оценки эффективности работы 
руководителей федеральных и муни-
ципальных бюджетных, автономных 
и казенных учреждений – выполне-
ние квоты по приему на работу ин-
валидов. Это решение направлено на 
содействие занятости инвалидов, в 
том числе через активизацию работы 
руководителей учреждений по соз-
данию или выделению рабочих мест 
для трудоустройства инвалидов.

Материал подготовлен на основе 
информации РИА Новости и от-
крытых источников

Право на жизньобразования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 31.10.2023 № 4315 «Об утверждении порядка предоставле-
ния субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпри-
нимателям, в целях возмещения фактически понесенных затрат в связи 
с освобождением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, от платы за жилое помещение и коммунальные услуги 
(включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме), платы за определение технического состояния и оценку 
стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность», 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 05 декабря 2023 года по 29 декабря 2023 года 
конкурсный отбор по предоставлению субсидий из бюджета Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, предусмо-
тренных на период с 01.01.2024 по 31.12.2024, в целях возмещения 
фактически понесенных затрат в связи с освобождением детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое 
помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирном доме), платы за определе-
ние технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в 
случае передачи его в собственность.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе 
(далее – заявка) в период с 05 декабря 2023 года по 14 декабря 2023 
года.

3. Заявки от юридических лиц (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей 
на участие в конкурсном отборе предоставляются в комитет по опеке и 
попечительству администрации «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области (далее – Комитет) в одном экземпляре на бу-
мажном носителе непосредственно (нарочно) по адресу: г. Всеволожск, 
Всеволожский проспект, д.12, кабинет № 6.

4. Определить январь 2024 года в качестве месяца, в котором пла-
нируется заключение соглашений о предоставлении субсидии из бюд-
жета Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте админи-
страции Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти в сети Интернет, на сайте Комитета в сети Интернет, на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии технической 
возможности) для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023  № 4845
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 30.05.2023 № 1801

В связи с кадровыми изменениями администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 30.05.2023 № 1801 
«О создании общественной муниципальной комиссии по развитию 
комфортной городской среды на территории Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Приложение «Состав общественной муниципальной комиссии 
по развитию комфортной городской среды на территории Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 
годы» к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах 
администрации Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области и муниципального образования Всеволожское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти в сети Интернет для сведения, опубликовать в газетах «Всево-
ложские вести» и «Всеволожск Городская жизнь».

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-

местителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству, начальника управления строительства, дорожного 
хозяйства и благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru


